Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 12 de abril de 2019.

INDICAÇÃO N° 05/2019

A Sua Excelência o Senhor

JULIANO ZUANAZZI

Prefeito Municipal

Marcelino Ramos – RS

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Hélio Müller encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

que a Prefeitura, através da Secretaria competente, encaminhe pedido de doação definitiva

do imóvel da Estação Ferroviária aos órgãos competentes do governo federal.

JUSTIFICATIVA:

1. Tendo em vista que o Município possui atualmente apenas a cessão de uso do

imóvel para utilização e manutenção do patrimônio;

2. Com a doação definitiva, o Município poderá realizar investimentos necessários, sem

alterar a estrutura arquitetônica do local, conservando o patrimônio histórico para

fomento do turismo.

Atenciosamente,

Hélio Müller

Vereador do PT